Nyepi, Introspeksi Diri, dan Harmoni

Oleh: P. Ari Subagyo

HARI Raya Nyepi Tahun Baru Saka 1937 jatuh pada Sabtu (21/3/2015). Dalam sambutan saat upacara Tawur Agung Kesanga di halaman Candi Prambanan, Yogyakarta, sehari sebelum Nyepi, Jumat (20/3), Presiden Jokowi meminta umat Hindu di seluruh Indonesia mengambil pelajaran dari hakikat perayaan Nyepi, yaitu sarana introspeksi diri dan membangun harmoni.